证券代码：002315       证券简称：焦点科技 公告编号：2016-039

焦点科技股份有限公司

关于设立全资子公司焦点教育科技有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为满足焦点科技股份有限公司(以下简称“公司”) 及公司焦点教育事业部

战略规划和经营发展需要，公司决定出资 5,000 万元设立全资子公司焦点教育

科技有限公司（以下简称“焦点教育公司”），现已完成工商登记。

根据《公司章程》、《总裁工作细则》等有关规定，本次对外投资设立全资子

公司事项涉及的金额占公司 2015 年度经审计净资产的 2.47%，属于公司总裁对

外投资权限内，无需提交公司董事会、股东大会审议。

本次投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、焦点教育科技有限公司基本情况

1、公司名称：焦点教育科技有限公司

2、统一社会信用代码：91320191MA1MNU4P6W

3、经营场所：南京市高新区惠达路 6号北斗大厦 2楼 230 室

4、法定代表人：唐焱

5、注册资本：5,000 万元人民币

6、公司类型：有限责任公司

7、经营范围：教育软件、教育信息系统的开发、经营；计算机软硬件、教

学仪器设备的技术开发、技术培训、技术转让、技术咨询、技术服务；教育信息

化服务；基础软件服务；应用软件服务；数据处理；教育信息咨询；信息技术咨

询服务；批发及零售教学软件、教学设备、机械电器设备、电子元器件、计算机

证券代码：002315       证券简称：焦点科技 公告编号：2016-039

软硬件及外围设备。

8、股权结构：公司持有焦点教育公司 100%股权。

9、出资方式：公司以 5,000 万元现金出资，所用资金均为自有资金。

三、对外投资目的、投资风险以及对公司的影响

1、投资目的和对公司的影响

公司焦点教育项目，以“教育为本、技术支撑、产品落地”为理念，致力于

打造全球可信赖的智慧教育服务平台。焦点教育基于顶层设计，创造性地构建了

一个以统一平台为基础，以智慧课堂为核心，以教师发展为引擎，以智慧管理为

支撑，以和谐家校为纽带，以发展评价为导向的智慧校园整体解决方案，并以多

个智慧校园的互联、互融、互通，构建区域化的智慧教育云平台，形成良性发展

的智慧教育生态圈，最终希望助力实现教育公平发展、优质发展的整体目标。公

司本次以自有资金投资设立焦点教育公司，将承接公司目前焦点教育事业部现有

业务，进行独立推广与运营，有利于焦点教育长远的发展和公司的战略布局。

本次投资事项所需资金为公司自有资金，不会对公司财务及经营产生重大不

利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

2、投资风险

本次投资设立全资子公司符合公司业务发展需要及战略规划，但仍然面临市

场、经营、管理等各方面不确定因素带来的风险。为此，公司将采取适当的策略、

管理措施加强风险管控，力争获得良好的投资回报。

特此公告。

焦点科技股份有限公司

董  事  会

2016 年 7 月 5 日